
   FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT 

 

           SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS-KANALIZIME SARANDË  SH.A 

 

               Sarandë, më 24.11.2023 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT  

 

   

 

Për  :   Shoqërine  "2 AT" Sh.p.k   NIPT   K14019001H 

 

Procedura e prokurimit : E hapur e thjeshtuar 

 

Numri i references së procedurës  : REF   86642-11-07-2023 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: : “Blerje Hipoklorit Natriumi për kërkesat e Shoqërisë 

Rajonale UK Sarandë” 

 

Fondi  limit :  5 600 000(pesëmilion e gjashtëqindmijë) leke  pa TVSH 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Publikime të mëparshme : Buletini i Njoftimeve Publike  nr. 93,  date 13 Nentor  2023 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

Kane konkuruar 3(tre) operatore ekonomike, te cilet kane dorezuar ofertat ekonomike si me 

poshte: 

 

 

1. “ 2 AT” shpk  Nipt. K 14019001 H  me oferte 5.440.000 leke pa TVSH sipas formularit 

te ofertes.  

2. “ Atlantik 3 “ shpk Nipt K 22218003 V me oferte 00.00 leke pa TVSH  sipas formularit 

te ofertes.  

3. “Albania Distribution Chemicals” shpk, NIPT  M 11815028 I me oferte 4 600 000 leke pa 

TVSH, sipas formularit te ofertes 

 

 



Nisur nga sa me siper, u shqyrtua dokumentacioni per keta Operatore Ekonomik.  

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit, qe kane paraqitur operatoret ekonomike, rezultoi se; 

 

1.Operatori ekonomik  “ Atlantik 3” shpk  nuk ka paraqitur asnje dokument sipas kerkesave te 

DST-se dhe si rrjedhim nuk i ploteson kushtet per kualifikim.  

 

2.Operatori ekonomik  “ Albania Distribution Chemicals “ shpk, nuk ka paraqitur 

dokumentacion te plote per keto pika te kritereve te vecanta te DST-ve; 

 

   

2.2.1 Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare  2020-2021-2022, ku vlera e xhiros për 

të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë sa 40% e fondit limit qe prokurohet.  

 

O.E. kaparaqitur vertetim per xhiron vjetore te viteve 2021 dhe 2022 dhe nuk ka paraqitur vertetim 

per xhiron e vitit 2020 

 

2.2.2 Kopje te certifikuara te bilanceve per 3 vitet e fundit (2020, 2021 dhe 2022) te konfirmuara nga 

autoritetet perkatese. Kjo kërkesë konsiderohet e përmbushur nëse në dy bilance të njëpasnjëshme, 

nuk ka raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

 

O.E. kaparaqitur kopje te certifikuara te bilanceve te viteve 2021 dhe 2022 dhe nuk ka paraqitur 

kopje te certifikuara per bilancin  e vitit 2020 

 

2.3.3  Operatori Ekonomik duhet te paraqesi fleten e analizes per treguesit si me poshte : 

Pamja (ngjyra dhe era), Klori aktiv C12, Kadmium (Cd), Krom (Cr), Nikel (Ni), Plumb 

(Pb) Densiteti, Arseniku (As), Mërkuri (Hg), Antimoni (Sb), Seleni (Se)   

per produktet qe prokurohen (te 3 muajve te fundit), nga nje institucion shteteror si Instituti 

i Shendetit Publik ose nje institucion tjeter i akredituar ne vend ose jashte vendit. 

 

Dokumenti qe O.E. ka paraqitur “ Raport analize nr.34” me nr.prot. 621/1 ,nga ISHP-ja, 

mban daten 10.07.2023,pra jashte afateve te vlefshmerise te kerkuara me siper 

 

2.3.5 Operatori Ekonomik, per automjetin transportues, duhet te paraqese Certifikate për 

Transport Mallrash të Rrezikshme, te leshuar nga DPSHTRR , kur automjeti eshte ne pronesi te 

tij, dhe kur automjeti eshte marre me qira,pervec certifikates se mesiperme,duhet te paraqese, 

Kontrate Qiraje (ose huaperdorje) me akt-noterial, te vlefshme deri ne perfundim te kontrates. 

 

 

O.E. nuk ka paraqitur asnje document per te plotesuar kerkesen e mesiperme. 

dhe si rrjedhim nuk i ploteson kushtet per kualifikim.  

 

 

 



3.Operatori ekonomik “ 2 AT “ shpk  ploteson te gjitha kerkesat dhe kushtet e DST-se te hartuar 

nga AK dhe si rrjedhim oferta e paraqitur nga ky operator konsiderohet e sukseshme. 

 

Si perfundim KVO-ja, vendosi ; 

 

Te kualifikoje  operatorin  ekonomik  

 

“ 2 AT” shpk  Nipt. K 14019001 H 

 

Dhe te skualifikoje operatoret ekonomike 
 

“ Albania Distribution Chemicals” shpk, NIPT  M 11815028 I 

 
“ Atlantik 3 “ shpk Nipt K 22218003 V 

 
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  Shoqërinë  "2 AT" sh.p.k,  NIPT   

K14019001H,       Adresa : Korcë-Dishnicë,  se oferta e paraqitur,    me vlerë :  5.440.000 

(pesëmilion e katërqind e dyzetmijë) lekë pa Tvsh 

 

është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020  “Për Prokurimin Publik”. 

 


